РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»

«04» июля 2022 года
р.п. Качуг

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от                     21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от                          6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, в связи со стабилизацией оперативной обстановки на территории Качугского района и устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «Повышенная готовность» для Качугского муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 08 час. 00 мин. 4 июля 2022 года режим функционирования «Повышенная готовность» для Качугского районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений продолжить на подведомственных территориях выполнение мероприятий в рамках действия особого противопожарного режима.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от  8 мая 2022 года № 74 «О введении на территории муниципального района «Качугский район» режима функционирования «Повышенная готовность».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

№ 113